
Kameňák 

    Časopis žáků Základní školy, Bohumínská 72, Slezská Ostrava 

Září 2023 

 

             OBSAH 

Kdo je kdo? 

Škola a prázdniny 

Vicemistr Evropy 

Jaké byly Tvoje prázdniny? 

Staň se slavným pisálkem z Bohumínské! 

 

 

Milé paní učitelky, páni učitelé,  

milé žákyně a milí žáci, 

zaměstnanci školy, 

 

prázdniny uběhly jako voda a je tady září! Všichni napjatě očekáváme, co přinese! Někteří do 

školy nastupují jako zkušení a ostřílení mazáci, jiní poprvé. Nováčky najdete nejen mezi 

prvňáčky, ale také mezi vyučujícími, se kterými se budete setkávat. Na stránkách Kameňáku 

se také dočtete o úspěších vašich spolužáků, co je ve škole nového a spoustu dalších 

zajímavostí. 

Přejeme nám všem úspěšný start do nového školního roku, hromadu legrace a skvělých 

zážitků a především spokojenost a radost z učení!  

   Za celý redakční tým Mgr. Kateřina Lichá a Mgr. Dominik Mazurek 

 

 



2 

Kdo je kdo?  
Určitě jste si již všimli, že ve škole potkáváte nové tváře, a to nejen mezi svými spolužáky.  

Od září se můžete v hodinách i mimo ně setkat s nově působícími vyučujícími a asistenty  

pedagoga napříč prvním i druhým stupněm. A koho tedy můžete potkat?  

Řady učitelů na prvním stupni a rovnou v první třídě posílala třídní učitelka 1. B, paní Mgr.  

Jaroslava Chroboková (obr. č. 3). Ve 3. A se můžete setkat s paní učitelkou Mgr. Ing. 

Milenou Hlubkovou (2). Třída 4. C se letos bude vzdělávat pod vedením paní učitelky Ing. 

Martiny Kundrátové (1). 

Druhý stupeň se může těšit na vyučujícího Mgr. Karla Vejmolu (4), který je zároveň třídním 

učitelem 6. A. Na naší škole znovu působí paní učitelka Mgr. Katarína Vacková (5). Dále 

na druhém stupni potkáte paní učitelku přírodopisu Mgr. Anežku Eliášovou, Ph.D. 

(6), dále paní učitelku angličtiny Kristýnu Kolářovou (7), vyučující IT paní učitelku Ing. 

Martinu Polochovou (8), DiS., MBA, LL.M. - ICT a v pozici metodika prevence paní 

učitelku Mgr. Petru Melichaříkovou (9). 

V pozicích asistenta pedagoga můžete nově potkávat paní Bc. Barboru Kovalčíkovou (11) 

a Elišku Záviskou. Druhou pedagožkou třídy 4. B je paní Anežka Štupáková (10).  

A pokud si nebude jisti ve všech jménech, neváhejte informace dohledat na webových   

stránkách naší školy.  
Věříme, že se všem nováčkům u nás bude líbit. Těšíme se na spolupráci! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1)                                (2)                                   (3)                



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

(4)                                         (5)                                    (6) 

 

(7)                                      (8)                                        (9) 

 

 

 

 

 

(10, 11) 



4 

Škola a prázdniny 

Pokud si myslíte, že se 30.6 zabouchly dveře školy 

a nerušeně odpočívaly jako vy, jste na omylu! Zdi 

školy sice zažily několik tichých dnů, větší část 

prázdninových dní však byla rušná. A co vše se 

zde událo? Kromě klasické údržby a kompletního 

úklidu všech místností a jejich vybavení se při 

cestě do tělocviku můžete pokochat nově 

opravenou chodbou. Žáci a vyučující, kteří sídlí na 

druhém patře školy, se budou těšit z voňavých a 

čistě vymalovaných učeben. Na naše prvňáčky 

čeká ve třídě nová podlaha, kde si mohou do 

sytosti hrát a zpříjemnit si tak přestávky. 

Ať už se nacházíte kdekoliv v naší škole, provázet 

vás budou pečlivě a pestře vyzdobené dveře, 

nástěnky, skříně a zdi, které pro vás vaši učitelé 

připravili. Setkat se můžete s tematickou 

výzdobou daného ročníku a předmětu, 

afirmacemi nebo citáty a zajímavými 

myšlenkami. Posuďte sami, jak se učitelé na konci 

srpna činili! 

 

 

 

 

 



5 

ZŠ Bohumínská má vicemistra Evropy! 

Italské Il Ciocco v toskánské provincii Luca hostilo od 2. - 6. srpna 2023 Mistrovství 

Evropy mládeže horských kol. Pod vedením čtveřice realizačního týmu se představilo 

i 12 českých nadějí, které už známe pod názvem Lvíčata. Šampionátu se zúčastnilo 

celkem 840 závodníků z 27 zemí, což je podle UEC nový rekord. 

Mladí čeští bikeři si vedli navýsost skvěle. Vybojovali celkem deset medailí, tedy absolutně 

nejvíc ze všech zúčastněných zemí, z toho byly dvě zlaté, čtyři stříbrné a čtyři bronzové. 

V hodnocení národů pak skončili Češi na druhém místě za Švýcary, kteří posbírali medailí 

osm, ale hned pět jich bylo zlatých.  

Medaili do české mládežnické sbírky přidal i žák naší školy Samuel Mucha, 8. A (na 

fotografii vlevo), a to hned stříbrnou a stal se tak vicemistrem Evropy v kategorii XCO 

M13. Pouhých 25 sekund ho dělilo od vítězství a za sebou nechal dalších 95 bikerů. 

 

Gratulujeme k fantastickému výkonu a přejeme spoustu dalších sportovních úspěchů! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 



6 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co zajímavého se Ti 

přihodilo během 

prázdnin? 

Zlomila jsem si 

ruku. 

Ujel jsem na kole 

35 km za 1 den. 

Poprvé jsme 

letěli letadlem! 

S babičkou jsem 

upekla bublaninu. 

Vylíhla se nám 

doma naše první 

kuřátka. 

Byl jsem v Anglii 

za svojí sestřenicí. 

V Minecraftu jsem 

dostavěla svůj 

dům. 

S kamarádem jsem 

natočili vlog.  



7 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Píšeš rád/a?  

 

Kreslíš rád/a?  

 

Jsi kreativní?  

 

Chceš se stát slavnou osobností naší školy a svůj výtvor uveřejnit ve školním 

časopise Kameňák a možná i ve Slezskoostravských novinách?  

 

Neváhej oslovit paní učitelku Mgr. Lichou na druhém stupni nebo na prvním stupni  

pana učitele Mgr. Mazurka, kteří Ti řeknou, jak se svojí tvorbou naložit!  

 

Nechceš osobně spolupracovat s redakčním týmem? NEVADÍ!  

Své dílo zašli na: dominik.mazurek@zsbohuminska.cz nebo katerina.licha@zsbohuminska.cz  

a očekávej slávu!  

mailto:dominik.mazurek@zsbohuminska.cz
mailto:katerina.licha@zsbohuminska.cz


8 

A co si pro nás připravila školní družina? 

 

 


